



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial N.º 023/2017

1. O Município de José da Penha/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão N.º 023/2017, destinado Registro de preços para futura aquisição de material laboratório para manutenção das atividades da Secretaria Municipal Saúde de José da Penha-RN, considerando os critérios legais, resolve **ADJUDICAR** o mesmo em favor de:

191 - R D F - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (12.305.387/0001-73)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1296 - ÁGUA DESTILADA (5 LITROS) ÁGUA DESTILADA (5 LITROS) SANAFARMA	FR	500	8,30	4.150,00
2	1297 - ÁGUA DESTILADA DE 01 LITRO (P/INJEÇÃO) ÁGUA DESTILADA DE 01 LITRO (P/INJEÇÃO) HALEX ISTAR	FR	2.000	7,80	15.600,00
3	1298 - AGULHA 25 X 7 - CAIXA C/100 UNIDADES AGULHA 25 X 7 - CAIXA C/100 UNIDADES DESCARPACK	CX	100	9,15	915,00
4	1299 - AGULHA HIPODÉRMICA 0,45 X 13 MM CAIXA COM 100 UNDS AGULHA HIPODÉRMICA 0,45 X 13 MM CAIXA COM 100 UNDS DESCARPACK	CX	100	9,05	905,00
5	1300 - ALCOOL 70% - CAIXA C/24 UNIDADES ALCOOL 70% - CAIXA C/24 UNIDADES JALLES	CX	50	120,00	6.000,00
6	1301 - ALCOOL 92% - CAIXA C/24 UNIDADES ALCOOL 92% - CAIXA C/24 UNIDADES CICLO FARMA	CX	50	188,00	9.400,00
7	1302 - ALCOOL ÁCIDO 1% - FRASCO	FR	100	23,90	2.390,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

	DE 01 LITROS ALCOOL ÁCIDO 1% - FRASCO DE 01 LITROS QEEL				
8	1303 - ALCOOL ÁCIDO 3% - FRASCO DE 01 LITROS ALCOOL ÁCIDO 3% - FRASCO DE 01 LITROS QEEL	FR	100	23,90	2.390,00
9	1304 - ALCOOL METÁLICO PA - ACS (1 LITRO) ALCOOL METÁLICO PA - ACS(1 LITRO) QEEL	UND	100	23,00	2.300,00
10	1429 - ALMOTOLIA BICO CURVO DE 300ML COR NATURAL. ALMOTOLIA BICO CURVO DE 300ML COR NATURAL. J.PROLAB	UND	30	4,10	123,00
12	1306 - ALMOTILA DE 500 ML COR ÂMBAR ALMOTILA DE 500 ML COR ÂMBAR J.PROLAB	UND	30	3,90	117,00
13	1431 - ANTIGENO PCR (PRONTO USO) - REAGENTE COM UM FRASCO EM CADA CAIXA. ANTIGENO PCR (PRONTO USO) - REAGENTE COM UM FRASCO EM CADA CAIXA. WAMA	UND	100	55,10	5.510,00
14	1308 - ASLO (PRONTO PARA USO)- REAGENTE COM 1 VIDRO EM CADA CAIXA ASLO (PRONTO PARA USO)- REAGENTE COM 1 VIDRO EM CADA CAIXA WAMA	UND	100	86,50	8.650,00
15	1309 - AZUL DE METILENO - FRASCO DE 1 LITRO AZUL DE METILENO - FRASCO DE 1 LITRO QEEL	FR	100	27,60	2.760,00
16	1310 - CAIXA COM 10 UNIDADES DE REAGENTE MONOCLONAL ANTI-A CAIXA COM 10 UNIDADES DE REAGENTE MONOCLONAL ANTI-A	CX	100	249,00	24.900,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

	PROTHEMO				
17	1311 - CAIXA COM 10 UNIDADES DE REAGENTE MONOCLONAL ANTI-AB CAIXA COM 10 UNIDADES DE REAGENTE MONOCLONAL ANTI-AB PROTHEMO	CX	100	249,00	24.900,00
18	1312 - CAIXA COM 10 UNIDADES DE REAGENTE MONOCLONAL ANTI-B CAIXA COM 10 UNIDADES DE REAGENTE MONOCLONAL ANTI-B PROTHEMO	CX	100	249,00	24.900,00
19	1313 - CAIXA COM 10 UNIDADES DE REAGENTE MONOCLONAL ANTI-D CAIXA COM 10 UNIDADES DE REAGENTE MONOCLONAL ANTI-D PROTHEMO	CX	100	510,00	51.000,00
20	1314 - CAIXA COM 10 UNIDADES DE SORO CONTROLE DE RH MONOCLONAL CAIXA COM 10 UNIDADES DE SORO CONTROLE DE RH MONOCLONAL PROTHEMO	CX	100	249,00	24.900,00
21	1315 - CAIXA COM UM TUBO DE UROFITA (TIRAS PARA URINÁLISE), CADA TUBO CONTENDO 150 TIRAS CAIXA COM UM TUBO DE UROFITA (TIRAS PARA URINÁLISE), CADA TUBO CONTENDO 150 TIRAS WAMA	CX	100	33,90	3.390,00
22	1316 - COLETOR UNIVERSAL DE URINA COLETOR UNIVERSAL DE URINA PETNOR	UND	1.500	0,32	480,00
23	1317 - COLETOR DE URINA NFANTIL UNISSEX - PACOTE COM 10 UNIDADES COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX - PACOTE COM 10 UNIDADES MARK MED	PC	300	5,55	1.665,00
24	1318 - COMPRESSA CIRURGICA, GAZES HIDROFILA 100% ALGODÃO - 9 FIOS COMPRESSA CIRURGICA, GAZES HIDROFILA 100% ALGODÃO - 9 FIOS REAL MINAS	PC	300	10,35	3.105,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

25	1320 - CORRANTE GIEMSA - FRASCO DE 01 LITRO CORRANTE GIEMSA - FRASCO DE 01 LITRO QEEL	FR	100	62,70	6.270,00
27	1322 - COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20LTRS COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20LTRS MEDIX	UND	200	8,00	1.600,00
28	1323 - DESCORANTE P/ BAAR, FRASCO CONTENDO 500 ML DESCORANTE P/ BAAR, FRASCO CONTENDO 500 ML NEWPROV	FR	100	23,80	2.380,00
29	1324 - DESCORANTE P/ GRAM, DE 01 LITRO (PRONTO PARA USO) DESCORANTE P/ GRAM, DE 01 LITRO (PRONTO PARA USO) NEWPROV	FR	100	26,80	2.680,00
30	1325 - DETERGENTE ENZIMÁTICO (01 LITRO) DETERGENTE ENZIMÁTICO (01 LITRO) CICLO FARMA	FR	200	25,95	5.190,00
31	1319 - COMPRESSA DE GAZE, 91 CM X 91M 9 FIOS ROLO COMPRESSA DE GAZE, 91 CM X 91M 9 FIOS ROLO BIOTEXTIL	RL	300	22,25	6.675,00
35	1329 - FATOR REUMATÓIDE (PRONTO USO) - REAGENTE COM 01 VIDRO EM CADA CAIXA ESTANTE P/ TUBOS EM ARAME REVESTIDO C/ PVC PARA 60 TUBOS DIÂMETRO 20 MM WAMA	CX	100	55,90	5.590,00
37	1331 - FRASCO DE ANTICOAGULANTE GLICOSE (EDTA FLUORETADA) DE 500 ML FRASCO DE ANTICOAGULANTE GLICOSE (EDTA FLUORETADA) DE 500 ML BIOCLIN	FR	100	83,00	8.300,00
38	1332 - FRASCO DE ANTICOAGULANTE UNIVERSAL	FR	100	83,00	8.300,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

	(EDTA) DE 500 ML FRASCO DE ANTICOAGULANTE UNIVERSAL (EDTA) DE 500 ML BIOCLIN				
39	1333 - FUCSINA FENICADA ZIEHL NIELSEN - FRASCO DE 01 LITRO FUCSINA FENICADA ZIEHL NIELSEN - FRASCO DE 01 LITRO QEEL	FR	100	31,35	3.135,00
40	1334 - GARROTE EM LÁTEX GARROTE EM LÁTEX GOIAS LATEX	UND	20	18,90	378,00
41	1335 - GARROTE ABERTURA RAPIDA GARROTE ABERTURA RAPIDA ACCUMED	UND	20	6,80	136,00
42	1336 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% (5 LITROS) HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% (5 LITROS) SANAFARMA	FR	100	9,30	930,00
46	1340 - KIT DE ABO KIT DE ABO PROTHEMO	CX	100	100,00	10.000,00
47	1341 - KIT DE ACIDO ÚRICO MONOREAGENTE KIT DE ACIDO ÚRICO MONOREAGENTE BIOCLIN	CX	100	50,30	5.030,00
48	1342 - KIT DE AMILASE CINETICA KIT DE AMILASE CINETICA BIOCLIN	CX	100	258,00	25.800,00
49	1343 - KIT DE ALBUMINA MONOREAGENTE KIT DE ALBUMINA MONOREAGENTE BIOCLIN	CX	100	40,00	4.000,00
50	1344 - KIT DE AMILASE KIT DE AMILASE BIOCLIN	CX	100	258,00	25.800,00
51	1345 - KIT DE BILIRRUBINA KIT DE BILIRRUBINA BIOCLIN	CX	100	42,80	4.280,00
52	1346 - KIT DE BIOPROT U/ LCR KIT DE BIOPROT U/ LCR BIOCLIN	CX	100	44,20	4.420,00
53	1347 - KIT DE BILIRRUBINA	CX	100	24,10	2.410,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

	CALIBRAÇÃO KIT DE BILIRRUBINA CALIBRAÇÃO BIOCLIN				
54	1348 - KIT DE CK-MB UV KIT DE CK-MB UV BIOCLIN	CX	100	453,00	45.300,00
55	1349 - KIT DE CK NAC UV KIT DE CK NAC UV BIOCLIN	CX	100	192,00	19.200,00
56	1350 - KIT DE CAPACIDADE LIGADORA DE FERRO KIT DE CAPACIDADE LIGADORA DE FERRO BIOCLIN	CX	100	111,00	11.100,00
57	1351 - KIT DE CLORETO CLORIMETRICO KIT DE CLORETO CLORIMETRICO BIOCLIN	CX	100	42,80	4.280,00
58	1352 - KIT DE COLESTEROL HDL ENZIMATICO KIT DE COLESTEROL HDL ENZIMATICO BIOCLIN	CX	100	18,70	1.870,00
59	1353 - KIT DE COLESTEROL MONOREAGENTE KIT DE COLESTEROL MONOREAGENTE BIOCLIN	CX	100	89,70	8.970,00
60	1354 - KIT DE COLINESTERASE KIT DE COLINESTERASE BIOCLIN	CX	100	80,30	8.030,00
61	1355 - KIT DE CREATININA KIT DE CREATININA BIOCLIN	CX	100	40,10	4.010,00
62	1356 - KIT DE CREATININA CINÉTICA KIT DE CREATININA CINÉTICA BIOCLIN	CX	100	40,10	4.010,00
63	1357 - KIT DE DESIDROGENESE LATICA LHD UV KIT DE DESIDROGENESE LATICA LHD UV BIOCLIN	CX	100	64,20	6.420,00
64	1358 - KIT DE FERRO SERICO KIT DE FERRO SERICO BIOCLIN	CX	100	34,70	3.470,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

65	1359 - KIT DE FOSFATASE ALCALINA KIT DE FOSFATASE ALCALINA BIOCLIN	CX	100	61,55	6.155,00
66	1360 - KIT DE FOSFATASE ALCALINA CINETICA KIT DE FOSFATASE ALCALINA CINETICA BIOCLIN	CX	100	87,00	8.700,00
67	1361 - KIT DE FOSFATASE ACIDA PROSTATICA KIT DE FOSFATASE ACIDA PROSTATICA BIOCLIN	CX	100	25,40	2.540,00
68	1362 - KIT DE FOSFORO KIT DE FOSFORO BIOCLIN	CX	100	30,60	3.060,00
69	1363 - KIT DE FOSFORO UV KIT DE FOSFORO UV BIOCLIN	CX	100	64,20	6.420,00
70	1364 - KIT DE GAMA GT CINÉTICO KIT DE GAMA GT CINÉTICO BIOCLIN	CX	100	107,10	10.710,00
71	1365 - KIT DE GLICOSE MONOREAGENTE KIT DE GLICOSE MONOREAGENTE BIOCLIN	CX	100	65,60	6.560,00
72	1366 - KIT DE HDL DIRETO KIT DE HDL DIRETO BIOCLIN	CX	100	474,00	47.400,00
73	1367 - KIT DE HEMOGLOBINA KIT DE HEMOGLOBINA BIOCLIN	CX	100	25,40	2.540,00
74	1368 - KIT DE LACTATO KIT DE LACTATO BIOCLIN	CX	100	230,00	23.000,00
75	1369 - KIT DE LDL DIRETO KIT DE LDL DIRETO BIOLCIN	CX	100	498,00	49.800,00
76	1370 - KIT DE LIPASE KIT DE LIPASE BIOCLIN	CX	100	96,30	9.630,00
77	1371 - KIT DE MAGNÉSIO MONOREAGENTE KIT DE MAGNÉSIO MONOREAGENTE BIOCLIN	CX	100	139,60	13.960,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

78	1372 - KIT DE MUCOPROTEINAS KIT DE MUCOPROTEINAS BIOCLIN	CX	100	36,10	3.610,00
79	1373 - KIT DE PADRÃO HEMOGLOBINA KIT DE PADRÃO HEMOGLOBINA BIOCLIN	CX	100	21,30	2.130,00
80	1374 - KIT DE PROTEINAS TOTAIS MONOREAGENTE KIT DE PROTEINAS TOTAIS MONOREAGENTE BIOCLIN	CX	100	44,50	4.450,00
81	1375 - KIT DE TRANSAMINASE ALT (TGP) CINETICA KIT DE TRANSAMINASE ALT (TGP) CINETICA BIOCLIN	CX	100	87,00	8.700,00
82	1376 - KIT DE TRANSAMINASE AST (TGO) CINETICA KIT DE TRANSAMINASE AST (TGO) CINETICA BIOCLIN	CX	100	87,00	8.700,00
83	1377 - KIT DE TRANSAMINASE TGO KIT DE TRANSAMINASE TGO BIOCLIN	CX	100	40,10	4.010,00
84	1378 - KIT DE TRANSAMINASE TGP KIT DE TRANSAMINASE TGP BIOCLIN	CX	100	40,10	4.010,00
85	1379 - KIT DE TRIGLICERIDES MONOREAGENTE KIT DE TRIGLICERIDES MONOREAGENTE BIOCLIN	CX	100	129,50	12.950,00
86	1380 - KIT DE UREIA ENZIMATICA KIT DE UREIA ENZIMATICA BIOCLIN	CX	100	96,30	9.630,00
87	1381 - KIT DE UREIA UV KIT DE UREIA UV BIOCLIN	CX	100	139,10	13.910,00
88	1382 - LAMÍNULA DE PONTA FOSCA - CAIXA C/ 50 UNIDADES LAMÍNULA DE PONTA FOSCA - CAIXA C/ 50 UNIDADES PERFECTA	CX	300	4,90	1.470,00
89	1383 - LAMÍNULA P/ MICROSCOPIA LISA LAPIDADA (CAIXA C/ 50	CX	200	8,30	1.660,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

	UNIDADES) LAMÍNULA P/ MICROSCOPIA LISA LAPIDADA (CAIXA C/ 50 UNIDADES) PERFECTA				
90	1384 - LAMÍNULA P/ MICROSCOPIA 24X24 C/ 100 UNIDADES LAMÍNULA P/ MICROSCOPIA 24X24 C/ 100 UNIDADES PERFECTA	CX	200	4,10	820,00
91	1385 - LANCETAS ESTEREIS, CAIXA COM 200 UNIDADES LANCETAS ESTEREIS, CAIXA COM 200 UNIDADES ACCUMED	CX	50	16,50	825,00
92	1386 - LUGOL 1 - FRASCO DE 1 LITRO LUGOL 1 - FRASCO DE 1 LITRO QEEL	FR	100	64,50	6.450,00
93	1387 - LUVA PARA PROCEDIMENTO EXTRA-PEQUENA - CAIXA C/ 100 UND. LUVA PARA PROCEDIMENTO EXTRA-PEQUENA - CAIXA C/ 100 UND. MEDIX	CX	50	21,50	1.075,00
94	1388 - LUVA PARA PROCEDIMENTO PEQUENA- CAIXA C/ 100 UND. LUVA PARA PROCEDIMENTO PEQUENA- CAIXA C/ 100 UND. MEDIX	CX	50	21,10	1.055,00
95	1389 - LUVA PARA PROCEDIMENTO MEDIA- CAIXA C/ 100 UND. LUVA PARA PROCEDIMENTO MEDIA- CAIXA C/ 100 UND. MEDIX	CX	50	21,10	1.055,00
96	1390 - MASCARA DESCARTÁVEL COM ELASTICO (CAIXA C/ 50 UND) MASCARA DESCARTÁVEL COM ELASTICO (CAIXA C/ 50 UND) MEDIX	CX	100	6,80	680,00
97	1391 - MASCARA N 95 C/ ELASTICO, CAIXA CONTENDO 10 UND MASCARA N 95 C/ ELASTICO, CAIXA CONTENDO 10 UND DESCARPACK	CX	100	39,50	3.950,00
98	1392 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM PLASTICO, LENTE UNICA INCOLOR	UND	20	6,30	126,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM PLASTICO, LENTE UNICA INCOLOR SS PLUS				
99	1456 - ÓLEO DE IMERSÃO P/ MICROSCOPIA COM 100 ML. ÓLEO DE IMERSÃO P/ MICROSCOPIA COM 100 ML. NEWPROV	FR	100	16,35	1.635,00
100	1393 - PACOTE CONTENDO PONTEIRAS PARA MICROPIPETAS DE 10 MICROLITROS A 200 MICROLITROS PACOTE CONTENDO PONTEIRAS PARA MICROPIPETAS DE 10 MICROLITROS A 200 MICROLITROS CRAL	PC	50	12,25	612,50
101	1394 - PACOTE CONTENDO PONTEIRAS PARA MICROPIPETAS DE 500 MICROLITROS A 1000 MICROLITROS PACOTE CONTENDO PONTEIRAS PARA MICROPIPETAS DE 500 MICROLITROS A 1000 MICROLITROS CRAL	PC	50	32,50	1.625,00
102	1395 - PAPEL FILTRO 125mm, EMB C/ 100 UND PAPEL FILTRO 125mm, EMB C/ 100 UND J.PROLAB	EMBAL.	50	6,10	305,00
103	1396 - PÊRA PARA PIPETAGEM MANUAL PÊRA PARA PIPETAGEM MANUAL J.PROLAB	UND	20	18,50	370,00
105	1398 - PIPETAS SEMI-AUTOMATIZADAS DE 1000 MICROLITROS (VOLUME FIXO) PIPETAS SEMI-AUTOMATIZADAS DE 1000 MICROLITROS (VOLUME FIXO) KACIL	UND	20	82,40	1.648,00
106	1399 - PIPETAS SEMI-AUTOMATIZADAS DE 500 MICROLITROS (VOLUME FIXO). PIPETAS SEMI-AUTOMATIZADAS DE 500 MICROLITROS (VOLUME FIXO). KACIL	UND	20	82,40	1.648,00
107	1401 - PIPETAS SEMI-	UND	20	269,50	5.390,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

	AUTOMATIZADAS DE VOLUME AJUSTAVEL DE 10 A 100 MICROLITROS PIPETAS SEMI-AUTOMATIZADAS DE VOLUME AJUSTAVEL DE 10 A 100 MICROLITROS KACIL				
108	1402 - PIPETAS SEMI-AUTOMATIZADAS DE VOLUME AJUSTAVEL DE 20 A 200 MICROLITROS PIPETAS SEMI-AUTOMATIZADAS DE VOLUME AJUSTAVEL DE 20 A 200 MICROLITROS KACIL	UND	20	269,50	5.390,00
109	1403 - PIPETAS SOROLOGICAS DE VIDRO DE 05 ML PIPETAS SOROLOGICAS DE VIDRO DE 05 ML CRAL	UND	20	3,60	72,00
110	1404 - PIPETAS SOROLOGICAS DE VIDRO DE 10 ML PIPETAS SOROLOGICAS DE VIDRO DE 10 ML CRAL	UND	20	3,20	64,00
111	1405 - PLACAS DE KLINE P/ VDRL COM 12 POÇOS DE VIDRO, 60X80 MM PLACAS DE KLINE P/ VDRL COM 12 POÇOS DE VIDRO, 60X80 MM PERFECTA	UND	20	51,50	1.030,00
112	1406 - REAGENTE VDRL PRONTO P/ USO, COM 5,5 ML (PARA 250 TESTES) REAGENTE VDRL PRONTO P/ USO, COM 5,5 ML (PARA 250 TESTES) BIOCLIN	UND	100	74,90	7.490,00
113	1407 - ROLO DE ALGODÃO GRANDE ROLO DE ALGODÃO GRANDE NEVOA	UND	300	12,50	3.750,00
114	1408 - SACO DE LIXO LEITOSO DE 100 LITROS COM 100 UNIDADES (COM TARJA DE LIXO INFECTANTE) SACO DE LIXO LEITOSO DE 100 LITROS COM 100 UNIDADES (COM TARJA DE LIXO INFECTANTE) RAVA	PC	200	49,30	9.860,00
115	1409 - SERINGA DE 03 ML COM	UND	10.000	0,26	2.600,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

	AGULHA 25X7 SERINGA DE 03 ML COM AGULHA 25X7 SR				
116	1410 - SERINGA DE 05 ML COM AGULHA 25X7 SERINGA DE 05 ML COM AGULHA 25X7 DESCARPACK	UND	10.000	0,29	2.900,00
117	1411 - SERINGA DE 10 ML COM AGULHA 25X7 SERINGA DE 10 ML COM AGULHA 25X7 DESCARPACK	UND	10.000	0,39	3.900,00
118	1412 - SERINGA DE 20 ML SERINGA DE 20 ML DESCARPACK	UND	5.000	0,70	3.500,00
119	1484 - SORO ANTI-HUMANO P/ EXAMES DE COOMBS (ANTI GAMA E NÃO GAMA GLOBINA). SORO ANTI-HUMANO P/ EXAMES DE COOMBS (ANTI GAMA E NÃO GAMA GLOBINA). PROTHEMO	FR	100	38,40	3.840,00
120	1413 - SORO FISIOLÓGICO DE 500 ML SORO FISIOLÓGICO DE 500 ML HALEX ISTAR	FR	2.000	3,75	7.500,00
121	1414 - TESTE RÁPIDO PARA B-HCG (GRAVIDEZ), MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFICO CONTENDO 60 TESTES EM CADA KIT TESTE RÁPIDO PARA B-HCG (GRAVIDEZ), MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFICO CONTENDO 60 TESTES EM CADA KIT WAMA	KIT	100	94,30	9.430,00
122	1415 - TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA Com elástico. Caixa ou pacote com 100 unidades. MEDIX	CX	200	8,20	1.640,00
124	1418 - TUBO DE VIDRO DE 10 CM POR 1 CM E 1/2 DE DIÂMETRO COM TAMPA PRÓPRIA TUBO DE VIDRO DE 10 CM POR 1 CM E 1/2 DE DIÂMETRO COM TAMPA	UND	20.000	0,37	7.400,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

	PRÓPRIA CRAL				
125	1419 - TUBO CAPILAR MICRO-HEMATÓRIO SEM HEPARINA, EMBALAGEM COM 500 UND TUBO CAPILAR MICRO-HEMATÓRIO SEM HEPARINA, EMBALAGEM COM 500 UND PERFECTA	EMBAL.	100	16,10	1.610,00
126	1421 - TUBO DE VIDRO PEQUENO (12X75 MM) COM TAMPA PRÓPRIA TUBO DE VIDRO PEQUENO (12X75 MM) COM TAMPA PRÓPRIA CRAL	UND	20.000	0,29	5.800,00
127	1422 - TUBO EM PP 12 X 75 MM C/ TAMPA TUBO EM PP 12 X 75 MM C/ TAMPA CRAL	UND	20.000	0,26	5.200,00
128	1423 - VIOLETA GENCIANA - FRASCO DE 01 LITRO VIOLETA GENCIANA - FRASCO DE 01 LITRO QEEL	FR	100	27,50	2.750,00
129	1420 - TUBO CAPILAR COM HEPARINA, EMBALAGEM COM 100 UND TUBO CAPILAR COM HEPARINA, EMBALAGEM COM 100 UND GLASSCYTO	EMBAL.	100	5,50	550,00
Total					851.664,50

José da Penha/RN, 10/05/2017.

FABIANO FERREIRA ALVES
Pregoeiro